Secundò ut habeant competentem 2. Debet
ætatem, quæ jure antiquo pro sim. habere
plicibus beneficiis erai septennium competente
completum, jure autem novo *Trid.* ætatem à
Sess. 23. c. 6. de reform. Sunt anni jure requi-
sita.

14. inchoati, nisi forte in fundatio-
ne beneficii aliter cautum sit, nam anni à jure
Affigantur
huic statuti.

huic standum erit. Prout docet Sa.
verb. benefic. ex declaratione Car-
dinalium. Ad Canonicatum Eccle-
sia Cathedralis juxta Trid. Seff. 24.
c. 12. requiritur ætas necessaria ad
sacram Ordinem Canonicatui an-
nexum , qui ex decreto ejusdem
Concilii saltem Subdiaconat-
tus esse debet ; verum hoc non
videtur ubique esse receptum, cum
in plerisque Germaniae Ecclesiæ
tam Collegiatis, quam Cathedra-
libus, dictus Ordo non requiratur;
nisi ad hoc , ut sint capaces vocis
activæ in Capitulo, Clem 2 de ætat.
& qualitat. circa quæ rectè monet
Laym. l. c. cap. 19. attendenda esse
specialia Ecclesiæ statuta , consue-
tudines & privilegia Ad dignitates
& personatus curam non habentia
anni 22. Trid. l. c. & quidē completi.
Lett lib 2. c. 34. dub 20. cum com-
muni , ad curata 25. inchoati. Trid.
Seff. 24. c. 12 ad Episcopatum 30.

An in his
possit dispense-
re Episco-
pate. In ætate à jure requisita
fare Episcopate non dispensat Episcopus, poterit in
p̄s, & utrū
collatio sit
valida sine
dispen-
satione:
3. Ut sit
Clericus.

completi, Seff. 24. c. 2. De refor-
mat. In ætate à jure requisita
non dispensat Episcopus, poterit in
illa, quæ requiritur vi statuti Capi-
tularis, quia Capitulo superior est.
Collatio facta ante ætatem sine di-
spensatione invalida est , c. 14. de
elect. in 6. Tertiè ut sint Clerici,

fīvē

sive primâ tonsurâ insigniti, c. cùm
ad eò de rescriptis, estque communis
DD. sententia. Quòd si beneficium Quid si hę-
aliquod certum Ordinem sacrum neficium
ex fundatione, consuetudine, &c. certum or-
requirat v.g. Sacerdotium, Diaconi- dinem re-
natum, &c. (quæ etiam ab Ordine,
qui exigunt Sacerdotalia, aut
Diaconalia, dici solent) non est
necessè illum Ordinem actu habe-
re, sed sufficit, si beneficiatus intra
annum, juto impedimento cellan-
te, eum sibi compareret, Cl. m. 2. do
at. & qualit. Nisi fortè fundatio
dicat: beneficium conferatur Sa-
cerdoti, &c. aut caveat, ut nulli al-
teri conferatur, nisi, qui actu Sa-
cerdos est, &c. Videri potest Palans
tract. 13. di p. 1. p. 6. & alii. Exci-
pe Ep. scopum, qui actu Subdiacono-
nus esse debet, c. à multis, de etat.
& qualitat. Nec solet censeri be- An ecclesi
neficium, sive Capellania Sacerdo- debeat be-
talis, pro qua fundator solum exi- neficium
git certum Missarum numerum, Sacerdotale
aut ut beneficiatus toties sacrifi- cujus fun-
cet, nisi aliundè constet, voluisse dator solum
fundatorem dictas Missas fieri per numerum
ipsum beneficiatum. Sz. verb. be. Missarum,
nefici n. 28. Pal &c. Adeoque aut ut be-
poterit conferri cuiunque capaci neficiatus
beneficii simplicis, qui deinde Mi- toties facti-
ficeret.

62 De *Natura & Speciebus*

fas per Vicarium celebrari curetur.
Ad dignoscendum, quando beneficium ex fundatione dicitur Sacerdotale, utrum ille, qui nominatur ad ejusmodi beneficium, actu Sacerdos esse debeat, *Azer.* p. 20 lib. 7. c. 24. statuit hanc regulam: Si fundatio est Patroni laici, requiritur, ut sit Sacerdos, quo tempore a Patrono nominatur; at si fundatio est vel statuto vel consuetudine facta ab aliquo Clerico, aut Ecclesia, sufficit, ut quando nominatur, aut eligitur, eum aetatis annum habeat, ut spatio unius anni Sacerdos fieri possit. Quae regula videtur, nisi prudenti præsumptione, quam præsumimus, fundacionem, quam Clericus aut Ecclesia fecit, esse factam conformiter *cit.*

Clem. 1. de aetat. & qualit. cui præsumptioni non tam facile videtur esse locus in fundatione Patroni laici, utsiote qui passim minus gnarus esse solet juris Canonici. Unde in hujus fundatione tò Sacerdotale strictè & omnino propriè accipiendum erit. Quartò ut sint cælibes, nam collatio facta conjugato est irrita, prout colligi potest

Quid si post *ex Trid. Seff. 22. c. 4.* Poterit matrimonium men ille, qui duxit unicam, eamque

4. Debet
esse cælebs.

que virginem, si consentiente uxori
admittit, c. z. de Clericis c. dñi jug. sed
in hoc casu, si uxoris sit juvenis, ad
religionem transibit, si provectione,
saltē in sēculo castitatem vovebit,
ut docet Glossa, ibid. ex eap. cūm
scis. Quintō, ut habeant intentio-
nem sive voluntatem vivendi in statu Ecclesiastico, & admittendi Ordines beneficio annexos. Non videnti in
enim congruit illis dāri beneficiū, statu Eccle-
quibus non est animus se ministe-
rio Ecclesiæ mancipandi, sufficit recipiendi
tamen hanc voluntatem eateius Ordines
esse conditionatam, ut nolit à pro-
posito suo resilire, nisi justa aliqua Hæc inten-
tus mutandi causa interveniat, v. tio qualiter
g. nisi melior aliqua conditio in possit esse
sæculo sese obtulerit, &c quia non conditiona-
ta.
est mens Ecclesiæ ita obligare
quemquam ad statum Ecclesiasti-
cum, ut eum ob justam causam de-
serere non possit. Proinde qui ad-
mittit beneficium eo solum ani-
mo, ut illius fructus percipiat us-
que ad absolute studia, aut pingue
repertum matrimonium, peccat etus perei-
graviter, nec potest beneficium re-
tinere. Quia decipit Ecclesiam in re
gravi, non tamē tenebitur ad re-
stitutionem suum, modò offi-

64 De Natura & Speciebus

cio suo satisfecerit saltem per Vicarium : quia nullibi id à jure positivo statutum est, nec obligatur jure naturali, quia muneri suo satisfecit. *V. Less. lib. 2 c. 34. dub. 26.* Verum hæc Lessi sententia videtur potissimum intelligenda de beneficio, cui est annexa obligatio intra certum tempus suscipiendi sacrum aliquem Ordinem, nam *Laym l.c. cap. 14. cum Nav Vafq. Eccl. non audet illum dammare peccati mortalis*, qui beneficium simplex, cui facer Ordo nullus annexus est, predictâ intentione admittit; si interim, dum beneficium obtinet, debitum officium Ecclesiæ præstet. Quia iura permittunt ejusmodi beneficiato libertatem redendi ad sæculum & nuptias celebrandi. *C. Ioannes, c. diversis de Clericis conjugato. Eccl.* Proinde si hoc ab initio intendit, Ecclesiam minimè decepit. Quia tamen hoc cedit in aliquid Ecclesiæ detrimentum, quæ hac ratione idoneis ministriis orbatur, quos longo tempore aluit, à veniali culpa excusari vix poterit, quamvis *Garc. part. 3. c. 4. ab omni culpa excusat, præsertim cum sciente & consentiente Ecclesiâ fiat.* Qui autem admittit beneficium

par-

Aut admittit

parochiale sine animo Sacerdotii tam Faro-
 intra annum suscipiendi, non so- chiam sine
 lùm peccat graviter; sed etiam ad voluntate
 restitutionem fructuum percepto- suscipiendi
 rum tenetur: ad quam tamen non Sacerdotiū
 obligatur, si voluntate mutatā in intra annū.
 tra annum ad Sacerdotium pro- Vel animo
 motus fuerit, vel certè dispensa- mutato in-
 tionem quoad tempus Sacerdotii tra annum
 obtinuerit, *C. commissa*, §. caterūm
 de elect. in 6. Quia Ecclesia hujus- Sacerdotiū
 modi beneficium Clerico nondum accipiat:
 Sacerdoti cum hoc tacito pacto
 confert, ut sit obligatus intra an-
 num Sacerdotium suscipere sub
 onere restituendi perceptos fructus
 & pœnā ipso jure amittendi bene-
 ficiūm, seque ad illud reddendi in-
 habilem, *juxta cit. C. commissa*.
 Quod si ab initio admittat animo
 suscipiendi Sacerdotium, sed intra Vel habitā
 annum hanc voluntatem mutet, voluntatem
 lucrabitur omnes fructus, dum- suscipiendi
 modo per idoneum Vicarium, mu- Sacerdotiū
 neri suo satisfecerit, quia per illū mutationem
 animi non amittit intra annū
 beneficium ante acceptatum, nec
 ullum jus statuit amissionem fru- mītēt
 ctuum. Nam in *C. commissa* solū
 fit mentio de illo, qui ab initio non
 intendebat Sacerdotium suscipere,
 adeoque hæc constitutio utpote
 odiosa,

66 De Natura & Speciebus

odiosa, non est extendenda ad casum diversum, præsertim minus

6. Non de- culpabilem, Less l. c. Sexto, non
bet esse ullâ debent esse ullâ censurâ irretiti aut
censurâ if- irregularis, quia collatio tali fa-
rectus, aut
irregularis.

Excommu-
nicatio mi-
nor quantu-
impedit.

7. Debet es- excommuni Septimo, ut sint probæ
se bonæ vi- vitæ ac mœrum, ita ut non sint de-
re. diti vel obnoxii gravibus peccatis,
nec infames. Nam Ecclesiæ ministri
debent esse ejusmodi, ut conformi-
ter vitæ ac doctrinæ Christi viven-
tes, alios salutaribus monitis, vitæ
exemplis, sanctis precibus ad pie-
tatem promoteant. Et certè in

Probitatis conferendis beneficiis probitatis
magnaria-
tio haben-
da est in
collatione
beneficiorū. sicut ille, qui improbus est, tametsi
sufficientem habeat eruditionem,
suo pessimo exēplo maximè nocet
Ecclesiæ, ita qui prob' est suo exēplo
plus proderit, doctrinâ & cōcionâ-
di gratiâ meliori, quā ali⁹ magnâ,
si vitæ exēpla defuerint. Præterquā
quòd hic sollicitè curabit suppleri

per

peralios, quæ per se commodè fieri non posse adverteret. Interim collatio facta homini criminoso, non est latio fierer ipso jure irrita, nisi crimen habeat homini criminosa.

annexam censuram vel irregularitatem. Est tamen irritanda ab habente potestatem,

C. inter dilectos, de excesso prælati. Debent esse sufficienti scientiâ instructi, hoc est, cā, se instructi quæ ad munus beneficio annexum sufficienteritè obeundum, est necessaria: de & necessariâ qua judicabit Episcopus & Examinate, quia nemo sine examine scientiâ ad munus beneficij ritè ad quodcumq; beneficium admitti obeunda debet, *juxta Trid. sess 7. c. 13.* ita Hæc in omnibus bene- ut *sess. 25. c. 9.* reddat irritam col- lationem, quæ facta est ab eo, qui ficiatis ex- est inferior Episcopo, nisi legitimi- ploranda est per legi- mum examen præcesserit. Exi- timum ex- muntur tamen ab hoc examine men in iis præsentati ab universitatibus ad locis, in beneficia non parochialia. Verum quibus con- hæc quamvis prudenter constitutio Tri- constituta, non videntur ubique esse dentini re- recepta. Atque ex his facile patet, quis dicendus sit dignior, & quis dignus. Is enim erit dignior, qui ob ætatis maturitatem, morum His præmis- gravitatem, longiorem experien- sis explica- ciam, maiorem scientiam, & vitæ probitatem, aliisque circumstan- tur, quis di- cendus sit tias v. g. nobilitatem, potentiam, fideli-

68 De Natura & Speciebus

fidelitatem, prudentiam, &c. speratur multò melius functurus officio suo, & Ecclesiæ magis profuturus quam alii: unde non is semper est dignior, qui est doctior & sanctior, sed qui omnibus consideratis putatur melius officio suo satisfacturus, & Ecclesiæ futurus utilior. Dignus autem is erit, qui omnibus consideratis eam habet scientiam & vitæ probitatem, aliasque requisitas qualitates, ut suo munere bene functurus & Ecclesiæ suo servitio profuturus esse credatur. Potest is quoque interdum censeri dignus, nisi aliunde quid obster, de quo manifesta spes est, fore, ut intra breve tempus scientiam, morumque probitatem suo beneficio competentem sibi comparet. Patet ex praxi diversarum Ecclesiarum, in quibus studiosis adolescentibus, immo ubi Tridentinum non est receptum, pueris post expletum septennium, nondum ad munia Ecclesiastica idoneis, Canonicatus, aliave beneficia simplicia conferuntur. De qua idoneitate tam Collatori, quam Patrono debet positivè constare non quidem certâ scientiâ, sed probabili & prudenti, ac pro rei

nra-

Item quis
dicendas
dignus.

magnitudine magis vel minus certo iudicio, ita ut meritò possint confidere, esse, aut futurum idoneum, quem instituunt aut præsentant, ne beneficia conferantur indignis cum maximò Ecclesiæ detrimento. Non igitur hic spectari possunt aut debent consanguinitas, privata amicitia, commendatio potentium, accepta à promovendo diversa servitia, sed merita & qualitates eorum, qui instuendi aut præsentandi sunt. De Quis deniq; nique indignus est, qui ad munus dicendus suum peragendum ineptus est *indignus*, ratione infamiae, pravæ vitæ, ignorantiae, morbi vel similis impedimenti, aut creditur non futurus utilis Ecclesiæ, nec officio satisfaturus. His prænotatis, factaque duplii suppositione: Primo nullum beneficium absque peccato mortali indigno conferri posse, si conferri dignus haberi possit. Patet ex gratia beneficium. Poterime tamquam

taimen in hoc casu obligabitur, ut quamprimum se idoneum & dignum reddat, suoque officio satisfaciat rum per se tum alios, quantum commodè fieri potest. Quia ex justitia tenetur præstare officium suum, adeoque se illi reddere idoneum, quantum potest, alioquin ad fructuum restitutio nem obligabitur, Vid. Less. l. c. dub. 12. Secundò, collationem cu

Collatio beneficii facta digno, præterito digniore, an subsistat in non posse. Trid. Sess. 7. cap. 3. de foro exter- reform. His inquit præmissis beneficia necessariò conferenda digniori sunt, imprimis beneficia curata, ita ut in his relinquere dignorem sit peccatum mortale, Trid. Sess. 24. c. 1. &c. 18. de reform. quia omittens dignorem, sive eligit, postulet, aut præsentet, facit contra fidelitatem, quam debet Ecclesiæ ex officio, idque in re gravis momenti, dum ipsam privat ingenti bono, quod tenebatur procurare eligendo, &c. dignorem. Deinde ex hac ipsa ratione sunt ea beneficia, quæ habent annexam jurisdictionem Ecclesiasticam vel

Item quæ
habent an-
nexā jurif

fun-

functionem aliquam magni mo- dictionem
menti in Ecclesia, qualia sunt *juxta Eucharisti-*
Less. I. c. dub. 14. (præter Cardi- *cam, aut*
nalatuin, Episcopatum, Archidia- *functionem* *magni mo-*
conatum, Parochiam,) Decana- *menti.*
tus, Præpositura cum jurisdictione,
Canonicatus vel Vicaria, habens
adjunctum onus docendi, concio-
nandi, confessiones excipiendi, Ab-
batia, Prioratus, &c. quamvis hæc
nisi quæstio fiat de nomine, pro-
pter adjunctam, quam habent, cir-
ca proximum curam, & spiritua-
lem potestatem, curatis annume-
rari possint. Tertio, quodcumque
beneficium, quod per concursum *Vel deniq;*
confertur. Quia in concursu ex *quæ per*
sententia communi & multum *concursum*
probabili habet dignior strictum
conferuntur.
jus ad beneficium: ita, ut si ille,
qui manifestè & notabiliter di-
gnior fuerit; non admittatur *ad*
examen, vel à beneficio rejiciatur,
ipsi fiat injuria. Intervenit enim
hic quidam quasi contractus inter
concurrentes & collatorem; ut ei
detur beneficium, qui notabiliter
aptior fuerit. Unde tam conferens,
quam ille, qui suasione aut preci- *Eritne obli-*
bus sibi aut alteri minus digno *gatio resti-*
procurat beneficium, omisso di- *tutionis.*
gniore, cui illud de jure debebatur, concursu
tex-

aut extra
illum, per-
sonæ verè
dignæ, præ-
terito di-
gniore,
confertur
beneficium.

tenetur ad restitutionem judicie
prudentis. *Dian.* p. 3, tr. 5, ref. 110.
contrariam sententiam, quam te-
net *Gars.* cum limitatione, exci-
piens beneficia Parochialia, in qui-
bus digniori conceditur jus appel-
landi ab iniqua provisione, afferit
quidem esse probabilem: non e-
nīm videtur collator aut patronus
concursum instituens velle se obli-
gare ex justitia ad dandum bene-
ficiū; sed potius illud censetur
donare per modum gratiæ & libe-
ralis donationis. Verūm hoc est,
quod alii Auctores passim negant.
Nam etsi Collator aut Patronus
forsan signatè & explicitè se nolit
obligare ex justitia; exercitè ni-
hilominus & reipsā obligatur ex
justitia, vi quasi contractus inter
concurrentes & ipsos facti, vel, ut
loquitur *Pal.* tr. 13. disp. 2 p. 11.
§. 4. n. 6. ex promissione æquiva-
lenter facta per indictum concur-
sum. Unde *Dian.* supracit. p. 4, tr.
4. Ref. 210. prioris sententiae,
quam probabilem afferuerat, de-
nuò mentionem injiciens subjun-
git: *Sed tu ne discedas ab opinione
affirmantium.* Non est autem obli-
gatio restituendi, quoties extra
concursum personæ verè idoneæ

præ-

præterito digniori, confertur beneficium. Quia neque Ecclesiæ, neque digniori fit injuria, non Ecclesiæ, hæc enim non intendit collatores & patronos sub onere restitutio-
nem obligare ad procurandum semper majus bonum, non etiam digniori, qui non habet strictum
jus ad beneficium, sed latum, con-
sistens solum in majori aptitudine,
hoc autem jus violare, per se lo-
quendo, non est peccatum grave,
ut docet Loff. l. c. cap. 14. Et qui-
dem in prædictis beneficiis dignissimum semper esse præficiendum;
patet exemplo Christi, qui Ioan. 21,
cum Petrum Ecclesiæ vellet præfi-
cere, non tantum rogat, an ipsum
diligeret; sed an plus cæteris dili-
geret: & aperte confirmatur au-
thoritate SS. Patrum. D. Hieron.
in cap. 1. Ad Tit. justissimè dain-
nans perversitate in' sui temporis,
Nunc, inquit, cernimus, plurimos
hanc rem (id est, electionem) benefi-
cium facere; ut non quarant eos,
qui possint plus Ecclesia prodesse; sed
quos vel ipsi amant, vel quorum sunt
objequiis definiti. S. Chrysost. lib. 3.
de Sacerd. Evidem non opinor, alia
unde tam multas in Ecclesia turbas
nasci, quam ex Episcoporum & An-

D
tissimum

74 De Natura & Speciebus
tisitum electionibus, casu potius ac
temerè, quam diligenter & accurate
facilis Nam caput valentissimum esse
oportet, &c. Quis ferat, inquit D Au-
gust. Epist. 29. ad Hieron. eligi di-
vitem ad sedem honoris Ecclesie,
contēpto paupere instruētore, ac san-
tiore? &c. Statuit Trid. sess 24. 6. 18.

Constitutio Trident. de admodum laudabiliter, ut benefi-
beneficiis cia curata, quæ liberæ sunt colla-
conferendis curatis &c. tionis aut patronatū Ecclesiastici,
per concur- non conferantur nisi per concur-
sum, quāvis sum & quidem illi, qui dignior ju-
ab omnibus dicatus est, accurrentibus quibus-
meritò reci. cunque, etiamsi essent Doctores
pienda fo- Theologiæ, præviè examinatis, nisi
ret, non est forte Parochia dignitati aut Cano-
tamen ubi- nicatui accessoriè in perpetuum
que rece- foret annexa, in hoc enim casu
pta. examen non fore necessarium de-
claravit Cong. Cardinal. alioquin
tam necessarium, ut, nisi fiat juxta
formam à Trid. præscriptam, ita
statuente Pio V. in Bulla incip In
conferendis beneficiis: Collatio be-
neficii nulla sit & subreptitia. Ve-
rum quia hic modus conferendi
beneficia non est ubique receptus,
sicuti nec in hisce Germaniæ par-
tibus, quamvis ab omnibus me-
ritò recipiendus esset, hinc iis in
locis collationes non sunt irritæ,
quæ

que secundum formam Trid. non sunt factae. Conferenda saltem di- Assignantur gno sunt primò beneficia simplicia beneficia & non curata. Quia de his Trid. conferenda nihil meminit, quando curata tam saltem di-
felicite statuit, conferenda esse di- gno.
gnioribus. Adde, quod summus Hujus ge-
Pontifex talia beneficia confert di- neris sunt simplicia, &
gnis absque concursu, neque be- non curata.
neficia ex natura rei sunt bona
communia, concertantibus sive
concurrentibus debita, sed Præla-
tis commissa, ut conferantur di-
gnis, qui licet non sint meliores,
fructuose nihilominus & utiliter
Ecclesiæ servituri sunt. Vid Diane
p. 2. tr. 15. ref. 33. & alios contra
alios, qui volunt id saltem sine ve-
niali fieri non posse. Quia omissione
digniore Ecclesiæ saltem aliquod,
licet non magnum detrimentum
infertur. Adde, quod beneficia ex
mente Ecclesiæ & fundatorum se-
cundariò sunt instituta, ut sint
præmia virtutum & meritorum,
contra quem finem agitur, cum
aliquali digniorum injuria, si præ-
tereantur. Secundò quecumque Item bene-
beneficia etiam curata pos- ficia etiam
sunt conferri digno, omissione di- curata in
gniore in sequentibus casibus. casibus hic
Primò quando excessus inter con- expressis.

D 2 currentes

currentes non est notabilis , quia
quod parum distat , nihil distare
videtur. Secundò quando dignior
est alienigena sive extraneus , di-
gnus verò indigena , quia hic ple-
rumque solet esse utilior & fide-
lior Ecclesiæ , quam extraneus ,
partim ob maiorem erga suam
Ecclesiam affectum , partim ob ple-
niorem refum Ecclesiæ , in qua e-
ducatus est , notitiam & firmorem
denique , ac stabiliorem in eadem
residentiam. Eademque ratio mi-
litat pro illis Clericis , qui sunt de
gremio alicujus Ecclesiæ . Unde
S. Thom. 2. 2. q. 63. a. 2. ad 4. af-
ferit , rectè id à jure statutum , ut ad
prælaturam non eligatur , nisi qui
est de gremio Ecclesiæ , quia talis
magis diligit Ecclesiam , in qua
nutritus est , detumpro argumento
ex c. 17. Deuteronom. Non poteris
alterius gentis regem facere , qui non
sit frater tuus. Item , pro consan-
guineis Episcoporum , qui ad di-
ginitates & beneficia ejusdem Diœ-
cesis promoti , ob arctiorem cum
Episcopo conjunctionem , facilio-
rem in occurrentibus difficultati-
bus ad eundem recursum , majo-
rem quoque erga Episcopum &
Ecclesiam sibi commissam fideli-
tatem ,

tatem, iuste creduntur Ecclesiæ suæ futuri utiliores; quamvis hic ab affectu carnali facillimè sese insinuante magnopere cavendum sit, ne fiat propter Lazarum, quod propter Christum & ejus Ecclesiam fieri oportebat. Tertio quando majore parte eligentium inclinante in minus dignum, prævides tuo te suffragio nil profuturum digniori, vel si neglecto ab aliis non modò digniore, sed etiam digno, prævides eligendum indignum. In utroque enim casu eligendo dignū, meliori, quo potes modo, consulis Ecclesiæ bono. Quartò si dignior variis implicitus negotiis, minus bono Ecclesiæ vacare possit, vel etiam minorem munium Ecclesiasticorum beneficio competentium experientiam habeat. Quia in his casibus dignus Ecclesiæ utilior futurus creditur. Quinto quando beneficium ex prima sui fundatione vel etiam consuetudine, statuto, ab Ecclesia acceptatis, conferendum est alicui ex certa familia, opido, nobilitate, &c. (quæ idcirco patrimonialia beneficia vocari solent) quia Ecclesia hujusmodi collationem tacitè approbat. *Vid. Laym. l. c. cap. 15.* Et hac ratione

D 3 con-

consuetudine introductum est , ut
in diversis Ecclesiis Collegiatis &
Cathedralibus , non nisi perso næ
nobiles ad vacantes Canonicatus
admittantur , cùm tamen prima
fundatio hoc non exigat : unde
etiam olim à jure hoc non imme-
ritò reprobatum fuit , c. 37. *de
prabend.* Quamvis dicto juri à Sede
Apostolica de præsenti gravibus
utique ex causis derogatum videa-
tur , cùm à summo Pontifice hu-
jusmodi beneficia , quorum colla-
tio ad ipsum spectat , non nisi viris
nobilibus conferantur. Sextò quā-
do Patronus laicus præsentat di-
gnum , *Trid. sess. 24. c 13.* Quia
ipsi specialis hic favor aut privile-
gium ratione factæ fundationis
conceditur. Ita *Dian. p. 2. tr. 15.*
ref 37. (Qui cum Ledes. & Bann. hanc
opinionem habet pro probabili :)
aliisque à *Dian.* citati authores.
Cùm enim *Trident. s. ff. 24. c 28.*
in Parochialibus juris Patronatus
Ecclesiastici dicat , dignorem esse
eligendum : Præsentatum autem
à Patrono laico examinandum ,
& si idoneus repertus fuerit , ad-
mittendum esse ; non videtur velle
arctare Patronum laicum ad præ-
sentandum dignorem. *Vnde neque*